



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

Institucijoms pagal pridedamą sąrašą

2018-03-30 Nr. (23.4-08) R-

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų registro (toliau – ANR) įstatymu ir ANR nuostatomis, administraciniai nusižengimai registruojami ANR. Nutarimą minėtame registre registruoja pažeidimą užfiksavęs pareigūnas. Informaciją apie paskirtas baudas už administracinius nusižengimus (toliau – AN bauda), susijusius procesinius sprendimus ir kitus duomenis, būtinus baudoms už AN administruoti, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) gauna iš ANR per sukurtas ANR ir Mokesčių apskaitos informacinės sistemos (toliau – MAIS) integracines sąsajas. VMI prie FM, gavusi iš ANR informaciją, priima atitinkamus sprendimus.

Informuojame, kad duomenys apie dėl AN baudų priimtus procesinius sprendimus į ANR dažnai suvedami pavėluotai arba visai nesuvedami, todėl nepagrįstai inicijuojamas AN baudos išieškojimas. Nustatyti atvejai, kai, pradėjus vykdyti AN baudos išieškojimą, mokesčių mokėtojas VMI prie FM pateikia informaciją, kad nutarimas, kuriuo skirta AN bauda, yra apskūstas ar panaikintas (pakeistas) institucijos, skyrusios AN baudą, ar teismo sprendimu, tačiau tokie duomenys nesuvesti į ANR. Kai institucija, skyrusi AN baudą, ANR patikslina informaciją ar pavėluotai pateikia informaciją apie dėl AN baudos priimtus procesinius sprendimus, išieškojimas yra nutraukiamas, nepagrįstai inicijuoto išieškojimo patirtos antstolio išieškojimo vykdymo išlaidos padengiamos VMI prie FM lėšomis. Tokiais atvejais nukenčia mokėtojas, nes papildomai turi kreiptis į VMI prie FM, kaip išieškojimą antstoliui perduodančią instituciją, teikti papildomus dokumentus. Primename, kad į ANR laiku, t. y. ne vėliau kaip per 3 dienas turi būti suvedami ne tik duomenys apie paskirtą AN baudą, bet ir informacija apie dėl AN baudos priimtus procesinius sprendimus: gautą skundą, nutarimo skirti AN baudą apskundimą, teismo priimtą sprendimą dėl skundo, viešųjų darbų paskyrimą.

Pažymime, kad vadovaujantis Administracinių nusižengimų kodekso 672 straipsniu, mokesčių administratorius yra įpareigotas per 6 mėn. nuo termino sumokėti AN baudą pabaigos perduoti laiku nesumokėtą AN baudą antstoliui priverstinai išieškoti. Jei į ANR pavėluotai suvedama informacija apie paskirtą AN baudą, kurios 6 mėn. mokėjimo terminas jau pasibaigęs, tokios AN baudos išieškojimas nėra vykdomas.

Atkreipiame dėmesį, kad VMI prie FM gauna pažeidėjų nusiskundimų, kad nėra gavę procesinių dokumentų, kuriais skirtos AN baudos. Pažymime, kad VMI prie FM portalo Mano VMI (adresu www.vmi.lt/manovmi) vartotojams teikiama informacija apie paskirtas AN baudas, tačiau tai neatleidžia įstaigos, paskyrusios baudą, įteikti pažeidėjui dokumento, kuriuo jam yra paskirta bauda.

Taip pat, norime priminti, kad mokant AN baudas paskirtas nuo 2015-07-01, mokėjimo nurodyme būtina nurodyti:

- . nusižengimo identifikacinį kodą (ROIK), kuris nurodomas mokėjimo nurodymo laukelyje **Unikalus mokėjimo kodas**;
- . įmokos kodą 1001;
- . gavėją - Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, gavėjo kodas 188659752.



AN baudos mokamos atskiru mokėjimo nurodymu už vieną nusižengimą. AN baudos mokamos į VMI prie FM biudžetų pajamų surenkamąsias sąskaitas. AN baudas, taip pat galima sumokėti į mokų surinkimo paslaugas teikiančiose įstaigose bei jų ar jų tarpininkų padaliniuose. VMI prie FM biudžeto pajamų surenkamosios sąskaitos, įmokų surinkimo paslaugas teikiančios įstaigos bei bankų mokėjimų pavyzdžiai su paaiškinimais skelbiami VMI prie FM interneto svetainėje adresu <http://www.vmi.lt/cms/biudzeto-pajamu-surenkamoji-saskaita>.

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, bei siekdami nepažeisti mokesčių mokėtojų teisių, prašome institucijų užtikrinti, kad duomenys apie paskirtas AN baudas ir susijusius procesinius sprendimus į ANR būtų suvedami laiku. Taip pat prašome užtikrinti, kad dokumentai, kuriais paskiriama AN bauda, pažeidėjui būtų įteikiami teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Rašto originalas paštu nebus siunčiamas.

Viršininko pavaduotojas



Artūras Klerauskas

